２０－１０ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２１年 ２月１８日（水）１４：０５～１５：５６

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，平松，田中，後藤，内田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した２０－９教育研究評議会議事概要については，

配付資料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１． 教育学部学生の懲戒処分について

本件については，「配付資料」に基づき審議の結果，原案どおり承認された。

２．学長顧問等に係る規程整備について

総務部長から，「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

 ３．「三重大学における大学教員個人評価に関する規程(案)」及び「大学教員個人評価にお

ける部局の長に対する取扱い(案)」について

東理事から，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

４．卒業生・修了生データベース管理運営委員会要項の制定について

東理事から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

５．研究推進戦略室規程の制定について

奥村理事から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

６．外部資金獲得者に対する報奨規程の制定について

奥村理事から，「資料５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

７．三重大学大学院地域イノベーション学研究科設置に係る規程等の制定について

奥村理事から，「資料６」に基づき説明があり，審議の結果，運営戦略会議の位置付

け等について意見があり，継続審議となった。

８．三重大学大学院研究科に入学する私費外国人留学生の優遇制度に関する規程等の

制定について

小林理事から，「資料７」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

９．その他

    な  し

Ⅱ 報告事項

１．その他

    な  し

以 上